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     مهدي رضایي

به بینندگان آفریننده را
نبینی مرنجان دو بیننده را

نیابد بدو نیز اندیشه راه
که او برتر از نام و از جایگاه

سخن هرچه زین گوهران بگذرد
نیابد بدو راه جان و خرد

»فردوسی«

پیرامونمان  اتفاقــات  به  وقتی خوب 
دقت می کنیم، فارغ از تمام اختلافات، 
اصلی را مي یابیم که ما را به اطرافیانمان 
پیوند می زند. اصلي که باعث می شود با 
هم شاد شویم و فریاد شادی سر دهیم، 
با هم غصه بخوریم یا به کمک یكدیگر 
بشتابیم. اصلي كه از ما مي پرسد: چرا چو 
عضوی به درد آورد روزگار/ دگر عضوها 

را نماند قرار و خود پاســخ مي گوید: 
برای اینکه بنی آدم اعضای یک پیکرند 
)یكدیگرند(، حالا چه برسد به بنی آدمی 
که هم وطن هم باشد. موضوع مطلب لو 
رفت! قصد داشتم در مورد وطن صحبت 

کنم که عنان کلام از دستم خارج شد.
اگر معنای وطن را عام در نظر بگیریم، 
فراتر از قطعه ای محصور در بین دو عرض 
و طول جغرافیایــی، می توانیم وطن را 
مجموعه ای از تاریخ و فرهنگ و جغرافیا 
و ادبیــات و... بدانیم. همین گنجینه ي 
عظیم باعث شده است که نقاط اشتراک 
زیادی با سایر هم وطنانمان داشته باشیم. 
ما همه اهل این وطن هستیم، وقتی نوروز 
را جشن می گیریم و محرم را به عزاداری 
می پردازیم، با موفقیت های تیم های ملی 
فریاد شادی ســر می دهیم، به فارسی 
صحبت می کنیم، با »ســلام« شروع به 
صحبت می کنیم، از خواندن گلســتان 
ســعدی لذت می بریم و قلبمان برای 
سلامت یوز ایرانی می تپد و البته شواهد 

فراوان دیگر... .
بهمن ماه که از راه می رسد، جور دیگری 
مســئله ي وطن برای ما تازه می شود، 
وقتی یاد تلاش هایی می افتیم که برای 
ســربلندی این کشــور انجام شده و 
مي شود و کوشش هایی که دشمن برای 
ضربه زدن به ما روا داشــته  اســت. در 
این ماه، ایام ســالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی را پیش رو داریم که به فرموده ي 
پیروزی  »ســرآغاز  خمینی)ره(:  امام 
غارتگران،  و  بر مستکبران  ایران  ملت 
سرآغاز برچیده شدن دستگاه ستمگری 
طاغوتیان، سرآغاز حکومت الله بر جهان 

و سرآغاز برافراشته شدن پرچم عدالت 
اسلامی و بیداری مستضعفان« است.1 

امسال که به فضل خداوند مردم مظلوم 
فلســطین به پا خاسته اند و در تقابل با 
ارتش رژیم صهیونیســتی صحنه های 
عظیمی از مبارزه را به نمایش گذاشته اند 
و شکست جبران ناپذیری به حیثیت و 
موجودیت این رژیم وارد کرده اند، شاید 
بیشتر به حکمت این تعبیرها از حضرت 
امام راحــل)ره( پی می بریم و وظیفه ي 
احساس  خود  دوش  بر  ســنگین تری 
می کنیم؛ چراکه انقلاب اسلامی مسیری 
را آغاز کرده است که ما ادامه دهنده ي 
راه آن هستیم و دعا می کنیم که به زودی 
فلسطین  مقاوم  آزادی سرزمین  شاهد 

باشیم.
در این شــماره از رشد آموزش ابتدایی 
تقویت  موضوع  بــه  کمی  داریم  قصد 
»هویت ملی« در برنامه ي درسی بپردازیم 
و با تجربه ها و نظرات همکاران محترم در 
این خصوص آشنا شویم، با هم بیاموزیم و 
با هم به کار ببندیم. از شما دعوت می کنم 

این شماره هم همراه ما باشید.
وطن یعنی شکوه سرفرازی
وطن یعنی ز عالم بی نیازی

وطن یعنی گذشته، حال، فردا
تمام سهم یک ملت ز دنیا

وطن یعنی چه آباد و چه ویران
وطن یعنی همین جا، یعنی ایران

»علی رضا شجاع پور«

پي نوشت
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